
  

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

「令和７年度のスタートにあたって」          校 長  山下 慎一 
昨年に引き続き、今年度も校長を務めます山下慎一と申します。どうぞよろしくお願いいたしま

す。今年は３月中旬ごろまで降雪があり、全国的な気候変動が見られましたが、積雪もなくなり、こ

こ東千歳もようやく春の息吹を感じるようになりました。 
保護者の皆様におかれましては、お子さまのご入学、ご進級、おめでとうございます。今年は 1 年

生５名、2 年生６名、３年生６名の全校生徒 17 名、単式３学級でスタートします。また、学級増に

伴い職員定数も５名増えました。職員が増えても組織的体制は維持しつつ、今まで以上に保護者・地

域・学校で連携を図りながら子どもたちの成長を支えてまいりたいと思います。 
 今年の重点教育目標は「自ら学び 高め合い 挑戦する生徒の育成」です。「自ら学び」は子ども

が主体となる授業改革の更なる推進を果たすこと、「高め合い」は授業で子どもが自身の考えをまと

め、根拠をもとに対話を通して価値交換ができる力を身に付けること、「挑戦する」は学習や諸活動

などで更に自主的、主体的に判断・行動できる力を育成し、成功体験を通して、子どもたちの自己肯

定感を伸ばすことにあります。私たち教職員は、この重点教育目標を踏まえ、子どもに寄り添った教

育支援を進めてまいります。子どもたちが自分の可能性を自ら狭めることなく、将来に向かって大き

く羽ばたけるよう地域の皆様とのつながりを生かし、保護者の皆様とともに、未来を拓くたくましさ

を育んでいきたいと思います。保護者・地域の皆様におかれましてはご理解・ご支援を賜りますよう

お願いいたします。  
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

教頭  ○○○○ 

 この度、○○○○から参りました、です。

約 15 年前に、隣の三川中学校に勤めてお

り、風景に懐かしさを覚えます。今後は東千

歳中の成長へ向け、校長先生と一丸となって

取り組んで参ります。 

転入職員ごあいさつ 

４月１５日（火）ご来校をお待ちしています 
 
 この日は第１回授業参観・教育説明会・PTA 総

会を行います。どれも年度初めの大切な行事と

なります。皆様ご多忙とは存じ 

ますが、ご出席いただきますよ 

うお願いいたします。 

教諭 ○○○○ 

 今年度も東千歳中学校で働けることを嬉し

く思っています。音楽・家庭科を担当し３年

生の数学にも入ります。 
子供たちの成長と活躍を支えられるよう頑張

っていきます。どうぞよろしくお願いいたし

ます。 

教諭 ○○○○ 

 4 月より東千歳中学校で勤務することにな

りました、○○○○と申します。皆さんと一

緒に体を動かしながら、運動の楽しさ、面白

さを共に見つけられたらと思っています。よ

ろしくお願いします。 
 

養護教諭 ○○○○ 

 本年度採用になりました、○○○○です。

東千歳中学校が養護教諭としての生活のスタ

ートとなります。これから生徒のみなさんと

過ごす時間がとても楽しみです。保健室でも

待っていますので、よろしくお願いします。 
 

事務職員 ○○○○ 

4 月から事務職員として東千歳中学校で勤

務することになりましたと申します。慣れな

いことばかりで何かとご迷惑おかけすること

もあるかもしれませんがよろしくお願いしま

す。 

 

17:00

14:30

17:00

職員会議（５月）　　校内研修①　　

全国学力・学習状況調査（学力調査・生徒質問紙） ３～６校時　　 15:45

15:45

×

　　

　　　　

28

22

23

24

26

○

金

土

8

9

10

火

27

20

21

25

29

日

金

火

木

土

30

19

月

木

15

16

17

18

14

11

12

13

水

火

日

木

金

月

土

日 曜

水

月

水

日

火

水

４　 月　　行　　事 下校S.B.
部
活

給
食

１年眼科検診（13:40頃から）　　 14:30

17:00
○ ○

　　
　　

参観日・学校教育説明会・PTA総会　　 14:30
○ ×

　　
　　

○ ○

新入生体験入部③　　 15:45

　　　　
　　　　
　　
　　
　　　　
　　　　

　　

　　　　
　　　　

　　

　　　　
　　　　

標準学力検査　　

　　　　
　　　　
　　
　　
　　　　

　　　　

SC来校日(13:00～15:00)　　

　　　　
　　
　　

小中連携会議　　　　

　　
　　
　　　　
　　　　
　　
　　
　　　　
　　　　
　　
　　
　　　　
　　　　

昭和の日　　

　　　　
　　　　
　　

17:00

１年知能検査　　

部活動体験入部②　　

15:45

17:00

　　
　　　　
　　　　

15:45
○ ○

管内校長会議・総会　　　　

×○
14:30２計測・視力検査・聴力検査　　新入生歓迎会（４校時）

生徒会委員会（５校時の時間帯）　　

道徳オリエンテーション　　 15:45
○ ○

部活動体験入部①　　

17:00
○ ○

千歳市教育振興会

13:15
○ ×

認証式（放課後）　※集会日課　　

　　

○ ○

生徒総会学級議案審議　　 15:45

17:00
○ ○

　　　　
　　　　

　　　　

14:30
○ ×

全学年歯科検診（10:45頃の予定）　　

生徒会委員会　　 15:45

17:00
○ ○

○ ×

15:45

17:00
○ ○

15:45

17:00
○ ○


